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ID SINTEL N. 104753479 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DEL
COMUNE DI LIMBIATE. Risposta a quesiti

In riferimento all'indagine di mercato e manifestazione d'interesse per I'affidamento del servizio in oggetto,
sono stati posti i seguenti quesiti:

QUESITO: 1) si chiedono maggiori specifiche tecniche della richiesta di accettazione immediata della
raccomandata on line. Il requisito si intende soddisfatto con il messaggio di ricezione dei flussi inviati?
Premessa la possibilita di utilizzare operatori postali privati e che solo Poste Italiane Spa puo garantire la
copertura totale del territorio nazionale, si chiede se il requisito possa ritenersi soddisfatto con
l'indicazione di un codice identificativo generico che solo in fase di postalizzazione potra tradursi in codice
di spedizione, diverso in base al canale distributivo prescelto (id di poste italiane per plichi destinati in
zone non coperte dal recapitista privato e/o codice identificativo dell'operatore postale privato ecc.).

RISPOSTA 1 : “ACCETTAZIONE IMMEDIATA DELLA RACCOMANDATA” si intende ingresso nel circuito di
spedizione con assegnazione del numero identificativo della raccomandata. Con la dicitura “accettazione
immediata” NON si intende una ricevuta di flussi inviati né un identificativo generico suscettibile di
successiva identificazione da parte dell'operatore economico.

QUESITO 2) si chiede conferma dell'oggetto dell'appalto: la gestione dei servizi postali a” riferita alla sola
corrispondenza da inoltrare con raccomandata semplice o con A/r, o ad ogni tipologia di corrispondenza
(posta ordinaria, posta massiva ecc.)?

RISPOSTA 2 : “Servizi postali si riferisce a tutta la posta del comune: raccomandate, posta ordinaria, posta
massiva.

QUESITO 3) il punto 9 dell'art. 3 della Lettera di invito fa riferimento ad una rete logistica distribuita su
tutto il territorio nazionale, che consenta il recapito di corrispondenza in qualsiasi parte d'ltalia.
Premesso che solo I'ex monopolista del servizio universale pua? garantire la copertura totale del territorio
nazionale, si chiede di dettagliare meglio la richiesta. La determinazione n. 3 del 09.12.2014 dell' Anac
riconosce la possibilita di "postalizzare" la corrispondenza destinata in zone non coperte, tramite il
circuito di Poste Italiane senza praticare i prezzi offerti in sede di gara. Si chiede in tal senso di adeguare la
richiesta a quanto preventivato dalla suddetta determina. Tutto quanto sopra indicato, si richiede una
proroga dei termini indicati per la presentazione delle manifestazioni di interesse.

RISPOSTA 3: con rete logistica su tutto il territorio nazionale si intende che I'operatore deve garantire di
poter coprire l'intero territorio nazionale. L'obiettivo & quello di ridurre e trattare in modo migliore la
posta inesitata permettendo agli utenti di reperirla facilmente e velocemente recandosi presso i punti di
giacenza. L'operatore economico in sede di offerta potra indicare soluzioni alternative equivalenti al
risultato che I'amministrazione si & prefissato di ottenere.
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QUESITO 4: si richiede una proroga dei termini indicati per la presentazione delle manifestazioni di
interesse.

RSISPOSTA 4: Si ritiene di non accogliere la richiesta per la natura stessa della procedura di
manifestazione di interesse e stante il tempo di pubblicazione in SINTEL dal 10/12/2018 al 31/01/2019.

Limbiate, 30/01/2019

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
P.O. Dott.ssa Patrizia Tiziana Basanisi
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